
 

 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 10.06.2025 № 28 

 

городской округ Химки 
 

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 29.05.2025 № 23 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  

городского округа Химки Московской области»  

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 72 Устава городского округа Химки 

Московской области, Положением о порядке учета предложений по проекту 

правового акта Совета депутатов городского округа Химки о внесении 

изменений в Устав городского округа Химки и участия граждан  

в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области от 22.08.2006 № 95/4,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 29.05.2025 № 23 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Химки 

Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Химки Московской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Назначить Комиссию по проведению публичных слушаний (далее 

– комиссия) в следующем составе: 

Минаев Николай Валерьевич – первый заместитель Главы городского 

округа (председатель комиссии); 

Зайцев Андрей Валерьевич – заместитель Главы городского округа; 

Косолапов Василий Михайлович – заместитель Главы городского 

округа; 



Шаипов Руслан Нариманович – депутат Совета депутатов городского 

округа Химки Московской области, председатель постоянной комиссии 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области  

по вопросам законодательства, местного самоуправления и депутатской 

этики (по согласованию); 

Кобелева Анна Игоревна – заместитель начальника управления 

правового обеспечения и судебно-претензионной работы Администрации 

(секретарь комиссии)».  

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Временно исполняющему обязанности заместителя Главы 

городского округа по территориальной безопасности, взаимодействию  

с правоохранительными органами и противодействию коррупции  

Юрьеву К.Ю. обеспечить безопасность участников публичных слушаний 

при проведении публичных слушаний».   

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Минаева Н.В. 

 

 

Глава городского округа        Е.В. Землякова 


